
D.D.S. n.    253 /2026     Servizio XV                                             del  03/02/2026   

    REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL'IMPIEGO, DELL'ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E 
DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE

SERVIZIO XV - CENTRO PER L’IMPIEGO DI TRAPANI

IL DIRIGENTE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;

Visto il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  n.442  del  13/02/2023  con  il  quale  è  stato 
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro al Dott. Ettore Foti;

Visto il  D.D.G. n.3270 del 19/08/2025 con il  quale il  Dirigente Generale pro tempore del 
Dipartimento  Lavoro  ha  conferito  alla  Dott.ssa  Vita  Maria  Bongiorno  l’incarico  di 
Dirigente  responsabile del Servizio XV Centro per l’Impiego di Trapani;

Vista la Legge 12 Marzo 1999 n.68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e ss.mm.ii;

Visto il  D.P.R.  333/2000  “Regolamento  di  esecuzione  della  legge  12  marzo  1999  n.68” 
recante norme per il diritto al lavoro dei disabili;

Visto il Decreto Ministeriale n.43 dell’11/03/2022 con il quale sono state adottate le “Linee 
guida in materia di collocamento mirato delle persone con disabilità”;

Visto il D.D.G. n. 823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le “Linee di indirizzo 
regionali per la gestione uniforme delle procedure del collocamento mirato”;

Visto che la procedura di avviamento al lavoro, come disposto dalle citate Linee di indirizzo 
regionali, deve effettuarsi tramite “Chiamata per avviso pubblico”;

Visti gli avvisi pubblici a chiamata per avviamento numerico presso aziende private pubbli-
cate sul portale SILAV nel mese di Gennaio 2026 relativi alle ditte: “Auto & Auto Ser-
vice S.r.l.” e “Compo sud S.r.l.” da riservare a soggetti ex art. 8 della L.68/99 e “Compo 
sud S.r.l.” da riservare a soggetti ex art. 18 della L.68/99;

Effettuati i necessari controlli in ordine al possesso dei requisiti e verificato che alcuni soggetti ex 
art.8 della L.68/99 candidatisi per le opportunità di lavoro presso le ditte “Auto & Auto 
Service S.r.l.” e “Compo sud S.r.l.” non risultavano in possesso dei requisiti  e della 
professionalità richiesta;

    D E C R E T A

Art.1



Per l                 Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e 
trascritte, sono approvate le graduatorie, che si allegano al presente decreto unitamente ai listati degli 
esclusi, relative alle chiamate per avviso pubblico presso le ditte private sottoelencate:

POSTI DI LAVORO RISERVATI A SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 8 L.68/99

Denominazione Ditta Qualifica Durata Pubblicazione

AUTO & AUTO SERVICE S.R.L. N. 1 Autista Dal 06/01/2026 al 16/01/2026

COMPO SUD S.R.L. N. 1 Operatore fast food Dal 06/01/2026 al 16/01/2026

POSTI DI LAVORO RISERVATI A SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 18 L.68/99

Denominazione Ditta Qualifica Durata Pubblicazione

COMPO SUD S.R.L. N. 1 Operatore fast food Dal 06/01/2026 al 16/01/2026

Art. 2 

L’avviamento, secondo l’ordine di graduatoria, sarà effettuato previa valutazione da parte del Comitato 
Provinciale  per  il  sostegno delle  persone con disabilità  circa  la  compatibilità  tra  le  residue  capacità 
lavorative dei candidati e le mansioni da svolgere.

Art.3

La graduatoria così formulata avrà validità esclusivamente in relazione alla specifica occasione di lavoro 
e potrà essere utilizzata nel termine di sei mesi dall’approvazione per la sostituzione di soggetti avviati e  
non assunti o per i quali sia intervenuta la risoluzione del rapporto di lavoro.

Art.4

In ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 30 giugno 
2003 n.196, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101, e delle linee guida per il trattamento dei 
dati personali effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul Web, i candidati  
saranno identificati tramite il codice di iscrizione attribuito dal sistema all’atto della candidatura.

Art. 5

Entro  10  gg.  dalla  pubblicazione  gli  interessati  esclusi  potranno  produrre  possibili  osservazioni, 
esaminate le quali si provvederà ad eventuali rettifiche.

Art.6

In assenza di  osservazioni la  graduatoria verrà considerata come definitiva e si  procederà al  rilascio 
dell’autorizzazione all’assunzione del candidato utilmente collocato.

Art.7

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito Internet 
della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi 
dell’art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015.

           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XV
                                                                    Vita Maria Bongiorno


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA

		2026-02-03T14:10:45+0100
	VITA MARIA BONGIORNO




